(—Ytt.e b'e.s

..);G

jeCrv) 	 C.,- 	. 	141011,1-

MOZARLANDIA
Nosce urna neva tnannlre 	governar

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CONSELHO DO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA
FUNDEB

ATA N° 06-A12024

Aos quinze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às treze horas e
trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-CACS, sendo assim, foi
realizada a primeira chamada ás treze horas e trinta minutos, compareceram: Alair
Pereira do Carmo Vereador Municipal; Alon Miranda dos Santos Vereador Municipal;
Rozangela da Silva Ribeiro Secretária Municipal de Educação; Steffane Lorena  Correa
Souza Araujo Representante do Jurídico; Milena da Silva Barros Membro Titular do
Segmento Pais de Alunos; Kenia Teodoro Frois Membro Titular do Segmento Conselho
Tutelar; Maria Helena Pereira Martins Membro Titular do Segmento Professores de
Educação Básica;  Mariana  Figueredo Alves Membro Titular do Segmento Respectivo
Conselho Municipal de Educação; Francisca  Nubia  Alves de Oliveira Membro Titular do
Segmento Poder Executivo; Fernanda de Oliveira Gomes Membro Titular do Segmento
Diretores das Escolas Básica Publicas; Bruna Garcia Ferreira Membro Suplente do
Segmento Poder Executivo; José Lúcio Rocha Presidente da  Camara  Municipal de
Vereadores do Município de Mozarlândia-GO; Cleiby Silveira Alves Pinto Membro
Suplente do Segmento Estudantes da Educação Básica Publica; Kassia Taciana
Ferreira Membro Suplente do Segmento Técnico-Administrativo; Foi realizada a
segunda chamada ás treze horas e quarenta e cinco minutos, compareceram: A terceira
chamada foi realizada ás quatorze horas, permaneceram os mesmos membros citados
acima. A presidente do Conselho do FUNDEB-CACS Sra  Mariana  deu inicio lendo o
Edital de n°06-A/2024 a Pauta: 3. Situação dos Pagamentos dos Servidores
vinculado ao FUNDEB-CACS. Segue-se com a Pauta 3. Foi falado sobre a data de
pagamento dos pagamentos dos funcionários da folha de Ponto do FUNDEB-CACS,
para conversar sobre a data real do pagamento. A Secretária Municipal ressaltou que
que encaminhou um Oficio ao RH solicitando o egresso dos demais funcionários da
pasta para a folha do FUNDEB-CACS. Também relatou que conversou com o contador
essa semana para garantir o cumprimento do indice com folha de todos os servidores
100%FUNDEB-CACS, passando a manutenção do ensino para outras fontes de
recursos. 0 Conselho e a Câmara Municipal propôs que o pagamento seja feito até o
dia 30 de todo mês, a Secretária Municipal relatou que fara o possível para que seja
feito até o dia 30, mas não pode firmar pois precisa ser decidido juntamente com o
Secretário de Finanças. Sendo assim a reunião foi encerrada ás 14:20hrs e ata lavrada
epor ser verdade, a ino, seguida dos demais presente

vA.)-1.^N.0 	'1)011  --- 	I

(-"Ilk'it re:al e 4/17/tie. et  7-223  io

 Q110)1 fa

/

j

e-I

n.)\0

•,\o 	 54 P^InJ 	 (P/17

•-);aN).,0, A

Página I 27

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA MOZARLANDiA

Nasco uma nova munona govarnar

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 06-A/2024 — DATA: 15/05/2024

Reunião Vespertina

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Lucilene Maria Felicio PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETÁRIA

Bruna Garcia Ferreira PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO
---fiaw,,NQ__ 	qc,,,..,c-,_ 	. 	•-olu-Lc)..

Francisca  Nubia  A. de Oliveira PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO

Leticia  Fulanette  Vogel  PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

Maria Helena Pereira Martins PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR MEMBRO
i).

iJ,r\keu. \'')  Intl  \P_S1271:i ): n.JC.L )1\A311; \X

Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO

Fernanda de Oliveira Gomes DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- TITULAR

MEMBRO

iy7
Aparecida Pires de Morais Reis DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

Luciane Maria Felicio TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO

Kacia Taciana Ferreira TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO
KoCcx:-", 	 , 	j_cru-1.CA-0.  jr-)j.-.  .)0(.,,-,cxyy.L,0

Mariana  Figueredo Alves RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - TITULAR

PRESIDENTE
'

N(11;;na, 	1.3,3.Lin: 39 12)1.ro,
Vanilda Lucia de Lima Almeida RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SUPLENTE

MEMBRO

MOZARI-ANDIA
Masco  urna  nova rnaneira de governor

CONSELHO DO
FUNDEB

0,
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB- MOZARLAN DIA

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 06-A/2024 — DATA: 15/05/2024

Reunido Vespertina

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO
FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Kenia Teodoro Frois CONSELHO TUTELAR - TITULAR MEMBRO -
(i9(le 	 /

s
 ei /. 	 /40

Rosimeire Bispos dos Santos CONSELHO TUTELAR - SUPLENTE MEMBRO

Karolayne Querolem Ribeiro PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Arlete Dias Pinto PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

Milena da Silva Barros PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR
MEMBRO

11L41efreto clia ...411 ,1A (VtiA49
Aline dos Santos Soares PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

Nazira  Salim  Gonan ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

TITULAR
MEMBRO

Cleiby Silveira Alves Pinto ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE y
MEMBRO

l
r.  /7

& 	::: c-z 	, e, 	_..,(..„.0...)--?,,i6.7:„vc
Luis Ricardo Monteiro Costa ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

TITULAR

MEMBRO

Andreia Aparecida Souto Teixeira ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE

MEMBRO

CONVIDADOS 	i7-7/ 	j
c:t

CONVIDADOS ,.47,_  ,,,,

.NALLIOED6)

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA

MOZARLAN IAA

asco uma nova maneira do

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 06-A/2024 — DATA: 15/05/2024

Reunião Vespertina

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

CONVIDADOS ,
---t- 1 	011.0.1'/  i 1,e-inntil

CONVIDADOS
17 ?4.,  no  bet?  ,-, ,),_  C 	)

CONVIDADOS
A jilittili\-) %(4/le C  ‘'

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4